
Skov-info april 2025   

Kære alle, sæsonen er endeligt i gang og vejret har ikke sparet på lys og varme og 

meteorologerne har nævnt at solcremen allerede er relevant.  

Mange tak for sidst ved en fin generalforsamling. Bestyrelsen har haft det første møde og 

pladserne er fordelt. Ansvarsområderne er vi i gang med at fordele, herunder også ansvar for 

kontakt til udvalgene, som hver især vil høre fra et bestyrelsesmedlem. Mere information følger. 

Indbrud: Umiddelbart forud for denne sæson, har flere desværre oplevet indbrud i deres haver. De 

fleste har mistet ting af mindre værdi, men utrygheden, frustrationen og det ubehagelige ved at 

skulle komme til kolonihavehuset og se skabe og skuffer tømt og indholdet gennemrodet og spredt 

er ubehageligt og ødelagte døre og vinduer er naturligvis også ærgerligt. Tre ”indbrudsbølger” blev 

det til over en periode på ca. 4 uger. Bestyrelsen er ikke bekendt med det nøjagtige antal berørte 

haver, men ved at mindst 17 haver har haft ubudne gæster.  

Vi har haft kontakt til politiet for råd og vejledning om præventive tiltag. Ifølge politiet ville den mest 

effektive strategi være, at opholde sig i haverne, derudover blev kameraovervågning, aflåste 

bomme ved indkørsler/adgange og vagtfirma nævnt som præventive tiltag. 

Vi gik i gang med at undersøge alle fire tiltag. Kommunen blev spurgt om en 

engangstilladelse/dispensation til at flytte ud i haverne straks og forespørgslen blev naturligvis 

begrundet. Kommunen kunne ikke imødekomme ønsket. Her skal det pointeres at det er 

bestyrelsens ufravigelige holdning, at vinterbeboelse ikke skal forekomme og forespørgsel om 

dispensation var blot et led i undersøgelsen af potentielle mulige handlinger.  

Priserne for vagtfirmaet Securitas blev indhentet og et 20-minutters besøg koster 500 kr + moms. 

Det ville hurtigt blive bekosteligt og effekten måske begrænset. 

At opsætte aflåste bomme har vi ikke indhentet pris på endnu men ved, at processen med at få 

tilladelse hertil kræver tålmodighed, fordi ansøgninger først skal godkendes af kommunen og 

Miljøstyrelsen. Kommunen mener at kolonihaveforeningen skal være tilgængelig for offentligheden 

og var i første omgang lidt skeptiske, men de blev forsikrede om at adgang til fods ikke ville blive 

hindret. Politiet havde en formodning om at indbrudstyvene kunne være af den slags som ikke 

færdes i bil, hvorfor bomme ikke ville have effekt.  

I dialogen nåede vi frem til, at kameraovervågning måske ville have større effekt. En tilladelse til 

kameraovervågning på offentlige arealer kræver dog bl.a. at de nærmeste naboer og havelejerne 

giver deres samtykke. Det betyder at havelejere fra alle 133 haver, daginstitutionen og beboerne 

på Skovridergården skal skrive under på samtykke, forud for at ansøgningen kan indsendes til 

politiet.  

Bestyrelsen har derfor ikke iværksat nogen af ovenstående men forventer at ansøge om tilladelse 

til kameraovervågning på udvalgte steder på vores fælles arealer og evt. også til opsætning af 

aflåste bomme, til brug udenfor sæsonen. Begge dele således at vi kan være klar til at kunne tage 

en eller flere præventive tiltag i brug, hvis vi skulle få behov for det i fremtiden. Som formidlet i en 

mail tidligere, anmodede vi Østjyllands politi om patruljering i og omkring haveforeningen i døgnets 



mørke timer, når øvrige opgaver tillod dette, frem til april. – Bestyrelsen er bekendt med, at det 

ønske er efterkommet i en eller anden udstrækning. 

Det skal lige nævnes, at der er lovligt at opsætte kameraovervågning i egen have, når man blot 

filmer på egen havelod og ikke ud på offentligt areal, uden at indhente tilladelse. 

Besøg af DR tv: I går onsdag d. 2/4 var DR tv forbi for at lave en lille reportage om starten på 

kolonihavesæsonen. Den blev vist sammen med vejrudsigten i går aftes kl. ca. 19. Udsendelsen 

kan genses på DR. Det skal ikke røbes her, hvem de modige kolonister var, som bød journalisten 

indenfor i haven og lod sig interviewe, men istedet nævnes, at de begge gjorde en god figur og 

illustrerede hvor skønt det er at nå til foråret og havesæsonen. 

 

Praktiske informationer: 
Ændringer vedr. Kloak- og Miljøudvalg: Kloakudvalget vil blive nedlagt. Udvalgets opgave med 

etablering af kloaksystemet er veloverstået og kan derfor nedlægges. Har man spørgsmål og eller 

udfordringer med den del af kloaken som løber fra egen brønd og ud i fællesdelen, skal man ikke 

kontakte Ole direkte men i stedet skrive til foreningsmailen.   

 

Miljøudvalgets opgaver er stadigt aktuelle og vil naturligvis blive håndteret, ligesom vanligt. Indtil 

nu har det været Ole man skulle kontakte når der er noget med vandrør, brønde og lignende som 

driller. Ole er trådt ud af bestyrelsen og vil ”kun” stå for den del af vandanlægget som er fælles og i 

samarbejde med bestyrelsen. Derfor skal man fremadrettet henvende sig til foreningsmailen 

eller ringe til et bestyrelsesmedlem, hvis der opstår spørgsmål m.v., der relaterer til kloak 

og vand. Drejer udfordringer sig om problemer der er opstået på ”egen side af vanduret”, så er det 

i udgangspunktet eget ansvar og man skal kontakte et VVS firma. Spørgsmål må man naturligvis 

gerne stille til bestyrelsen men undersøgelse og reparation sørger man selv for.  

Hvem der kommer til at stå for de enkelte kontakter og ansvarsområder er snart på plads og mere 

information vil følge når de sidste detaljer er helt på plads. 

Farligt affald: I år skal vi byde velkommen til nye beholdere til farligt affald. De står i skabe 

sammen med de øvrige affaldsbeholdere. Ligesom med det øvrige affald, så vil de ikke blive tømt 

hvis de overfyldes, så det bør vi naturligvis ikke gøre. Vi håber at kapaciteten er tilstrækkelig, 

opstår der uventede udfordringer, så skriver man blot til foreningsmailen 

Regler om håndtering af asbest: Første januar 2025, trådte en ny lov i kraft, som handler om 

håndtering af asbestholdige tage. Det betyder at, er tagplader itu eller har man planer om at isætte 

et vindue, reparere eller udskifte taget på kolonihavehuset skal man sætte sig ind i reglerne på 

området.  

https://www.bolius.dk/pas-paa-asbest-i-taget-3412 

 

Opdatering af hjemmesiden: Karen er i gang med at opdatere hjemmesiden så den atter er 

aktuel. Under fanen ”Byg” finder man revideret materiale og links om byggeprocessen. Under 

fanen ”praktisk” finder man i bunden af siden, link til et nyt dokument om etablering af el i 

kolonihaver. Fremgangsmåden har ændret sig og det nye dokument guider dig igennem 

https://www.bolius.dk/pas-paa-asbest-i-taget-3412


processen. Det er udarbejdet af Jens Ole (have 28) og han tilbyder at man må kigge forbi hos 

ham, hvis man har eventuelle ekstra spørgsmål.  

 

Ny forsyning af sand og stabilgrus er bestilt og bliver leveret som vanligt udenfor 

kompostpladsen. 

 

Udskiftning af værdigt trængende skilte i haveforeningen kan snart gå i gang. Skiltene er 

leveret og er man frisk på at hjælpe med at montere disse 12 nye flotte skilte, så må man meget 

gerne sende foreningen en mail eller ringe. Så kan vi planlægge i fællesskab. 

 

Vi fortsætter med booking system for udlån af stole og borde og en ny kalender for 2025 er 

hængt op i skuret bag Foreningshuset. Når man skal reservere borde og stole, er det svært for den 

enkelte at vide om møblerne allerede er reserverede. For at få adgang til den information, hænger 

der nu en papirkalender + pen inde i loftet i ”møbel-skuret”. På den noterer man havenummer og 

tidsrum på de datoer man ønsker at låne møblerne OG man skriver samtidigt en mail til 

foreningsmailen om reservationen.  

 

 

Det sker: 

4/4 kl.16-18 Fredagsbar i foreningshuset - Bettina holder fredagsbar - og vejret bliver dejligt. 

Nøjagtige tidspunkt fremgår af tavlen i Foreningshusets vindfang. 

5/4 kl.11-13 Foreningshuset åbnes til lørdagshygge af Kirsten og Gunhild 

Har du lyst til at holde åbent og invitere ind til et arrangement, så skriv dig på kalenderen som ligger i 

foreningshuset (1. halvdel af år 2025) og eller henvend dig til Gitte (have 88) – hun koordinerer åbningstider / 

værtsskab 😉 

17/5 kl. 10-13 Særlig arbejdsdag – arbejdet med petanquebanen og dens omgivelser, fortsættes. 

Læs mere herom og om tilmelding på foreningens hjemmeside. 

 

17/5 kl. 11-12 Første kontortid i Foreningshuset. 

Bestyrelsen ønsker alle et fint forår   


